お客さま各位

令和５年１２月

遠 州 信 用 金 庫

手数料改定のお知らせ

日頃より格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

政府の成長戦略実行計画を踏まえ、当金庫では、手形・小切手の電子化に向けた取り組みとして、

手形・小切手帳発行手数料を改定させていただきます。また下記２の手数料につきましても改定をさ

せていただきます。誠に勝手ではございますが、今後もより一層お客さまにご満足いただけますよう

サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定手数料

≪種  類≫ 手形・小切手発行手数料

≪改 定 日≫ ２０２４年６月３日（月）受付分より

 ≪改定内容≫

 改定前（税込） 改定後（税込）

小切手帳(1冊) １，６５０円 １１，０００円

約束手形帳（1冊） １，６５０円 １１，０００円

為替手形帳（1冊） １，１００円 １１，０００円

２．新設手数料（一部改定）

≪取扱開始日≫ ２０２４年２月１日（木）より

≪新設内容≫

種 類 改定前（税込） 改定後（税込）

破産管財人等口座開設手数料(注１) 新設 １１，０００円

貸金庫正鍵紛失等手数料 実費 ３３，０００円

夜間金庫鞄、鞄鍵紛失等手数料（１組） 実費 ２２，０００円

(注)破産管財人、相続財産管理人、不在者財産管理人、遺言執行者名義人、親族以外の死後事務管理口座等

各種財産管理口座の開設時にいただきます。

  以上